



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIESELSKABET STILDE PLANTAGE
C/O SVEND ERIK JESSEN, VIOLVEJ 25, 6650 BRØRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2024

H. C. Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktieselskabet Stilde Plantage c/o Svend Erik Jessen Violvej 25 6650 Brørup
	CVR-nr.: 14 13 16 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Dyrholm Bundgaard, formand Per Kristian Henriksen Karen Thygesen Henrik Pihl Jessen Allan Bechsgaard
Direktion	Svend Erik Jessen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver skovene Stilde og Bøgeskov. Selskabets formål er at drive skovbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Skovdriftsaktiviteterne var i 2023 fortsat rettet mod udtyndinger i rødgransbevoksninger fra 1960'erne og fremefter, og førte i år til totalvolumener lidt under middel for et gennemsnitsår (jf. tabel nedenfor).

Alt i alt blev der afsat 1.723 m³ rundtræ med et dækningsbidrag på 423 kr. / m³.

Flismængden landede volumenmæssigt igen under et gennemsnitligt niveau med blot 1.130 RM, der dog bidrog med et flot dækningsbidrag på 145 kr. / RM.

Oversigt over solgte effekter, angivet i m³ medmindre andet er anført:

	2023	2022	2021	2020	2019	2018
Langtømmer	0	0	226	0	0	0
Korttømmer	1.102	1.061	565	524	1.230	997
Emballage	0	427	247	0	647	490
Cellulose	347	566	0	48	176	280
Brænde	274	177	200	108	67	91
Flis, RM	1.130	3.300	11.937	2.036	10.197	3.842

Bestyrelsen besluttede i begyndelsen af 2023 at lade murerne på udlejningsboligen blive påført ny facade med net og pudsnings, hvilket kostede 122 tkr. Til gengæld har boligen sidenhen været lejet ud med en årlig lejeindtægt på 50 tkr. + forbrug.

Administrationsomkostningerne landede i 2023 på 231 tkr. mod 272 tkr. i 2022.

Driftsresultatet landede på 995 tkr. i 2023 mod 806 tkr. i 2022.

De finansielle poster gav et overskud på 697 tkr. i 2023, hvilket primært skyldes modtaget udbytte samt urealiseret kursgevinst på værdipapirerne.

Samlet set lander resultatet før skat på 1.691 tkr. i 2023 mod -253 tkr. i 2022, hvilket er tilfredsstillende.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på en ekstern vurdering fra august 2020 med tillæg af årlige vurderede værdistigninger på mellem 2% og 6% i de efterfølgende perioder.

Pr. 31. december 2023 udgør værdien af skoven således 50.000 tkr., hvilket er en stigning på 2.662 tkr. i forhold til 2022. Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen er realistisk.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING		1.783.170	2.072
Andre driftsindtægter.....		25.000	53
Vareforbrug.....		-582.276	-1.047
Eksterne omkostninger.....		-231.202	-272
DRIFTSRESULTAT		994.692	806
Andre finansielle indtægter.....		696.517	407
Andre finansielle omkostninger.....		0	-1.466
RESULTAT FØR SKAT		1.691.209	-253
Skat af årets resultat.....	1	-371.996	56
ÅRETS RESULTAT		1.319.213	-197
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.319.213	-197
I ALT		1.319.213	-197

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Plantagerne.....		50.000.000	47.338
Materielle anlægsaktiver.....	2	50.000.000	47.338
Andre værdipapirer.....		52.700	53
Finansielle anlægsaktiver.....	3	52.700	53
ANLÆGSAKTIVER.....		50.052.700	47.391
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	6
Varebeholdninger.....		0	6
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		172.488	275
Andre tilgodehavender.....		0	41
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	99
Periodeafgrænsningsposter.....		36.973	20
Tilgodehavender.....		209.461	435
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	7.866.835	6.319
Værdipapirer og kapitalandele.....		7.866.835	6.319
Likvider.....		304.152	167
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.380.448	6.927
AKTIVER.....		58.433.148	54.318
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.512.000	1.512
Reserve for opskrivninger.....		40.904.469	38.828
Øvrige reserver.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		8.509.993	7.191
EGENKAPITAL.....		51.926.462	48.531
Hensættelse til udskudt skat.....		6.232.659	5.591
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.232.659	5.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.288	21
Selskabsskat.....		190.402	0
Anden gæld.....		71.337	175
Kortfristede gældsforpligtelser.....		274.027	196
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		274.027	196
PASSIVER.....		58.433.148	54.318
Medarbejderforhold	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.512.000	38.828.265	1.000.000	7.190.780	48.531.045
Forslag til resultatdisponering.....				1.319.213	1.319.213
Andre lovpligtige bindinger					
Årets opskrivning.....		2.661.800			2.661.800
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-585.596			-585.596
Egenkapital 31. december 2023.....	1.512.000	40.904.469	1.000.000	8.509.993	51.926.462

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	315.656	0	
Regulering af udskudt skat.....	56.340	-56	
	371.996	-56	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Plantagerne	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.030.902	
Kostpris 31. december 2023.....		3.030.902	
Opskrivninger 1. januar 2023.....		44.307.298	
Årets opskrivninger		2.661.800	
Opskrivninger 31. december 2023.....		46.969.098	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		50.000.000	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		3.030.902	
 Finansielle anlægsaktiver			 3
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2023.....		52.700	
Kostpris 31. december 2023.....		52.700	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		52.700	
 Andre værdipapirer og kapitalandele			 4
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Danske børsnoterede investerings- beviser	Udenlandske børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2023.....	7.345.992	520.843	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	339.686	102.162	
	2023	2022	
 Medarbejderforhold			 5
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Der er alene én direktør i selskabet, der ikke modtager vederlag.			
